Sternenkinder

Wenn die Wiege leer bleibt...



Eine Ausstellung, die sichtbar macht, was der Verlust eines Kindes in der Schwangerschaft oder kurz nach der Geburt für betroffene Eltern bedeutet und welche Unterstützung in dieser Situation möglich ist.

01. bis 10. Oktober 2025

im Landratsamt Garmisch-Partenkirchen

Öffnungszeiten:

Mo. - Do. 7.30 bis 16.00 Uhr Do. 09.10.25 7.30 bis 19.00 Uhr Fr. 10.10.25 7.30 bis 12.00 Uhr

(Samstag, Sonntag und Feiertag geschlossen)

Der Eintritt ist frei, wir freuen uns über Spenden.



Staatlich anerkannte Beratungsstelle für Schwangerschaftsfragen Tel: (0 88 21) 9 43 13 30 qarmisch@donum-vitae-bayern.de



Teil des Sternenkinder Netzwerk

Werdenfels

Wir bedanken uns bei unserem Förderer:
Lions Hilfswerk Garmisch-Partenkirchen

Programm

Mittwoch, 01. Oktober 2025, 17 Uhr Landratsamt Garmisch-Partenkirchen

Eröffnung der Ausstellung mit Grußworten, musikalischer Umrahmung, Snacks und Getränken

Einführung: Sternenkinder - Ausstellung - Netzwerk - Ein Thema für GAP!

Sternenkinder Netzwerk Werdenfels

Bitte melden Sie sich bei uns an garmisch@donum-vitae-bayern.de



Begleitete Führungen durch die Ausstellung nach Absprache und mit Termin für Pflegefachschulen, weiterführende Schulen (ab Jahrgangsstufe 10), Berufsschulen, außerschulische Bildungseinrichtungen und alle Interessierte.

Programm

Samstag, 04. Oktober 2025, 17 Uhr TIMBA Garmisch-Partenkirchen Zugspitzstraße 88

Lesung mit Anna Hubrich
Autorin des Buches
"Wir gehören zu euch Sternenkinder und ihre Familien"

"Ein heilendes, versöhnendes Buch zum Thema Fehlgeburt, früher Verlust eines eigenen Kindes und wie es danach weiter gehen kann"



Anmeldung bis 02.10.2025 bei garmisch@donum-vitae-bayern.de kurzfristige Teilnahme möglich

Programm

Donnerstag, 09. Oktober 2025 13.30 - 17 Uhr Sitzungssaal des Landratsamtes Garmisch-Partenkirchen

Fachfortbildung

KOKI Koordinierungsstelle Frühe Hilfen GAP

"Sternenkinder - wenn die Wiege leer bleibt..." mit Bianca Steinbauer

Der perinatale Tod - und seine Folgen für das System Familie.

Was Fachkräfte in der Frühen Kindheit und andere BegleiterInnen wissen sollten.

Anmeldung bitte verbindlich bis zum 25.09.2025 telefonisch (08821/751-389) oder per Mail koki@lra-gap.de

Weitere Informationen siehe QR-Code

